
（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１．受取会費

正会員受取会費 70,000
賛助会員受取会費 200,000
特別会費 400,000 670,000

２．受取寄附金
受取寄附金 1,500,000 1,500,000

３．受取助成金等
受取助成金 1,739,000 1,739,000

４．事業収益
950,000

1,640,000
0

15,000
0
0

440,000 3,045,000

５．その他収益
受取利息 0
雑収入 0 0

経常収益計 6,954,000

Ⅱ　経常費用
１．事業費

（１）人件費
給料手当 2,250,640
事務局経費 0
雑給 1,050,000

368,802
福利厚生費 130,000

　人件費計 3,799,442

（２）その他経費
業務委託費 482,000
諸謝金 332,000
印刷製本費 246,000
旅費交通費 744,320
通信運搬費 390,400
消耗品費 796,760
修繕費 10,000
諸会費 10,000
会議費 0
水道光熱費 150,000
車両費 10,000
賃借料 360,400
保険料 81,120
交際費 10,000

科　　　目

①自然に関する理解を深めるための啓発活動

②調査研究活動

（法第２８条第１項関係様式)

活動予算書

特定非営利活動法人水辺に遊ぶ会

金　　　額

２０２４年　４月　１日から２０２４年　３月３１日まで

④ブルーツーリズムなどの地域振興を推進する活動

③海岸清掃ほか環境美化や廃棄物問題に関する活動

法定福利費

⑤自然環境に関する情報の収集・蓄積・発信

⑥民間及び公共団体の環境に関する事業に対する支援・提言など

⑦持続可能な社会を追究するためのその他の事業



図書費 42,000
支払手数料 10,000
雑費 10,000
渉外費 3,000
売上原価 300,000
広告宣伝費 30,000
租税公課 1,000

　その他経費計 4,019,000
事業費計 7,818,442

２．管理費
（１）人件費 129,360

給料手当 0
事務局経費 0
雑給 0

21,198
福利厚生費 0

　人件費計 150,558

（２）その他費用
業務委託費 0
印刷製本費 10,000
旅費交通費 20,000
通信運搬費 50,000
消耗品費 5,000
修繕費

諸会費 10,000
会議費 2,000
車両費 30,000
水道光熱費
賃借料 20,000
保険料 0
図書費 0
支払手数料 2,000
雑費 1,000
渉外費 80,000
租税公課 1,000

　その他経費計 231,000
管理費計 381,558
経常費用計 8,200,000

当期経常増減額 -1,246,000

Ⅲ　経常外収益
過年度損益修正益
経常外収益計 0

Ⅳ　経常外費用
過年度損益修正損
経常外費用計 0

税引き前当期正味財産増減額 -1,246,000
法人税、住民税及び事業税 71,000
当期正味財産増減額 -1,317,000
前期繰越正味財産額 7,479,790
次期繰越正味財産額 6,162,790

法定福利費



(別表）事業別損益の内訳

　事業費損益の内訳は以下のとおりです

自然に関する理

解を深めるため

の啓発活動

調査研究活動

海岸清掃ほか

環境美化や廃

棄物問題に関

する活動

ブルーツーリズ

ムなどの地域振

興を推進する活

動

自然環境に関

する情報の収

集・蓄積・発信

民間及び公共

団体の環境に

関する事業に対

する支援・提言

など

持続可能な社会

を追求するため

のその他の事業

事業部門

計
管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
１．受取会費 0 600,000 600,000
２．受取寄付金 0 1,500,000 1,500,000
３．受取助成金等 1,200,000 0 239,000 0 300,000 1,739,000 1,739,000
４．事業収益 950,000 1,640,000 0 15,000 0 0 440,000 3,045,000 3,045,000
５．その他収益 0 0 0 0 0 0

2,150,000 1,640,000 239,000 15,000 0 0 740,000 4,784,000 2,100,000 6,884,000
Ⅱ　経常費用
（１）人件費 0

給料手当 1,166,480 705,600 111,440 14,000 29,120 5,600 218,400 2,250,640 129,360 2,380,000
事務局経費 0 0 0 0
雑給 650,000 400,000 1,050,000 1,050,000
法定福利費 191,146 115,624 18,261 2,294 4,772 918 35,788 368,802 21,198 390,000
福利厚生費 50,000 50,000 30,000 0 0 0 0 130,000 130,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0
人件費計 2,057,626 1,271,224 159,701 16,294 33,892 6,518 254,188 3,799,442 150,558 3,950,000

（２）その他経費
業務委託費 0 482,000 482,000 482,000
諸謝金 122,000 200,000 0 10,000 332,000 332,000
印刷製本費 197,000 20,000 0 29,000 246,000 10,000 256,000
旅費交通費 315,000 409,320 0 0 20,000 744,320 20,000 764,320
通信運搬費 304,800 0 77,600 0 8,000 390,400 50,000 440,400
消耗品費 582,800 118,680 75,280 10,000 5,000 5,000 796,760 5,000 801,760
修繕費 10,000 10,000 10,000
諸会費 10,000 10,000 10,000 20,000
会議費 0 0 2,000 2,000
水道光熱費 70,000 20,000 15,000 5,000 5,000 5,000 30,000 150,000 30,000 180,000
減価償却費 0 0
車両費 10,000 10,000 10,000
賃借料 360,400 0 360,400 20,000 380,400
保険料 50,000 31,120 0 81,120 0 81,120
交際費 10,000 0 10,000 10,000
図書費 0 0 42,000 42,000 42,000
支払手数料 0 10,000 0 10,000 2,000 12,000
雑費 10,000 0 0 10,000 1,000 11,000

渉外費 0 3,000 3,000 80,000 83,000

売上原価 0 300,000 300,000 300,000
広告宣伝費 30,000 30,000 30,000
租税公課 1,000 1,000 1000 2,000
　その他経費計 2,083,000 1,260,000 199,000 25,000 52,000 10,000 390,000 4,019,000 231,000 4,250,000

4,140,626 2,531,224 358,701 41,294 85,892 16,518 644,188 7,818,442 381,558 8,200,000
Ⅲ　経常外収益

過年度損益修正益 0 0
0 0

Ⅳ　経常外費用
過年度損益修正損 0 0

0 0

0 71,000 71,000

-1,990,626 -891,224 -119,701 -26,294 -85,892 -16,518 95,812 -3,034,442 1,718,442 -1,316,000

-1,990,626 -891,224 -119,701 -26,294 -85,892 -16,518 95,812 -3,034,442 1,718,442 -1,316,000

-1,990,626 -891,224 -119,701 -26,294 -85,892 -16,518 95,812 -3,034,442 1,647,442 -1,387,000

経常外費用計

法人税、住民税等

損益計算

経常外収支

税引き後 差額

経常外収益計

科　　目

特定非営利活動に係る事業

経常収益計

ボランティア評価費用

経常費用計


